

令和7年4月9日

# 堤防植生等維持管理効率化対策効果検討業務

## 【業務設計書（公表資料）】

近畿技術事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	堤防植生等維持管理効率化対策効果検討業務
履行場所	大阪府枚方市山田池北町1-1番1号

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	近畿技術事務所 品質調査課	8) 地区	東大阪市・大東市・門真市他
3) 業務番号	20241202130546	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 7年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	344 日間 自 令和 7年 4月10日 (当初) 至 令和 8年 3月19日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、堤防の機能を効率的に維持するための方策について、堤防植生の持続的な管理技術及び河道内樹木の持続的な再繁茂抑制技術について、試行による効果検証等を通して技術的知見をとりまとめるものである。	業務内容	現地調査作業 1式、計画準備 1式、芝を長期的に維持する堤防植生管理の効果検証 1式、高茎草本等の堤防植生管理技術の効果検証 1式、薬剤を用いた堤防植生管理のフォローアップ 1式、河道内樹木の持続的な再繁茂抑制技術の効果検証 1式、管内の再繁茂抑制対策のフォローアップ 1式、河川維持管理技術支援 1式、報告書作成 1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	堤防植生等維持管理効率化対策効果検討業務				業種 項目	測量業務 現地調査作業		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地調査作業		式	1		12,333,300			
芝を長期的に維持する堤防植生管理 技術の効果検証モニタリング		式	1		6,646,240			
薬剤を用いた管理手法の効果検証モ ニタリング		式	1		3,550,040			
管理作業		式	1		1,413,300			内 1号
モニタリング調査		式	1		2,136,740			内 2号
酸性化資材等を用いた管理手法の効 果検証モニタリング		式	1		791,500			
管理作業		式	1		346,700			内 3号
モニタリング調査		式	1		444,800			内 4号

# 設計内訳書

業務名	堤防植生等維持管理効率化対策効果検討業務					業種 項目	測量業務 現地調査作業		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生転換技術の効果検証モニタリング		式	1		860,100				
管理作業		式	1		415,350			内 5号	
モニタリング調査		式	1		444,750			内 6号	
張芝の土壌改善対策の効果検証モニタリング		式	1		1,444,600				
管理作業		式	1		463,200			内 7号	
モニタリング調査		式	1		981,400			内 8号	
高茎草本等の堤防植生管理技術の効果検証モニタリング		式	1		4,529,140				
セイバンモロコシタイプの管理手法の効果検証モニタリング		式	1		4,529,140				

# 設計内訳書

業務名	堤防植生等維持管理効率化対策効果検討業務					業種 項目	測量業務 現地調査作業		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管理作業		式	1		1,685,460			内 9号	
モニタリング調査		式	1		2,096,560			内 10号	
水質調査		式	1		747,120			内 11号	
薬剤を用いた堤防植生管理のフォローアップモニタリング		式	1		426,420				
淀川等のフォローアップモニタリング		式	1		426,420				
モニタリング調査		式	1		426,420			内 12号	
河道内樹木の持続的な再繁茂抑制技術の効果検証モニタリング		式	1		731,500				
モニタリング調査		式	1		731,500				

# 設計内訳書

業務名	堤防植生等維持管理効率化対策効果検討業務				業種 項目	測量業務 現地調査作業		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
薬剤注入による再繁茂抑制対策		式	1		122,100			内 13号
現地発生材のマルチングによる再繁茂抑制対策		式	1		182,600			内 14号
踏み倒しによる再繁茂抑制対策		式	1		122,100			内 15号
天地返し・竹マルチングによる再繁茂抑制対策		式	1		182,600			内 16号
天地返しによる再繁茂抑制対策		式	1		122,100			内 17号
直接経費		式	1		69,066			
直接経費		式	1		69,066			
旅費交通費		式	1		69,066			

# 設計内訳書

業務名	堤防植生等維持管理効率化対策効果検討業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		69,066			内 18号
直接測量費		式	1		12,402,366			
間接測量費		式	1		9,077,634			
諸経費		式	1		9,077,634			内 19号
測量業務価格		式	1		21,480,000			
維持管理効率化対策効果検証		式	1		10,998,800			
維持管理効率化対策効果検証		式	1		10,998,800			
計画準備		式	1		204,800			

# 設計内訳書

業務名	堤防植生等維持管理効率化対策効果検討業務				業種 項目	設計業務 維持管理効率化対策効果検証		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備		式	1		204,800			内 20号
芝を長期的に維持する堤防植生管理技術の効果検証		式	1		3,968,450			
薬剤を用いた管理手法の効果検証		式	1		1,473,950			内 21号
酸性化資材等を用いた管理手法の効果検証		式	1		704,350			内 22号
植生転換技術の効果検証		式	1		670,900			内 23号
張芝の土壌改善対策の効果検証		式	1		684,950			内 24号
芝の播種等による管理手法の検討		式	1		434,300			内 25号
高茎草本等の堤防植生管理技術の効果検証		式	1		1,316,400			

# 設計内訳書

業務名	堤防植生等維持管理効率化対策効果検討業務				業種 項目	設計業務 維持管理効率化対策効果検証		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
セイバンモロコシタイプの管理手法の 効果検証		式	1		1,316,400			内 26号
薬剤を用いた堤防植生管理のフォロー アップ		式	1		1,312,750			
薬剤散布の技術指導		式	1		593,600			内 27号
試行経過の整理及び改善策の検討		式	1		719,150			内 28号
河道内樹木の持続的な再繁茂抑制技術の 効果検証		式	1		2,702,100			
薬剤注入による再繁茂抑制対策の効果 検証		式	1		743,900			内 29号
現地発生材のマルチングによる再繁 茂抑制対策の効果検証		式	1		361,550			内 30号
踏み倒しによる再繁茂抑制対策の効果 検証		式	1		417,800			内 31号

# 設計内訳書

業務名	堤防植生等維持管理効率化対策効果検討業務				業種 項目	設計業務 維持管理効率化対策効果検証		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天地返し・竹マルチングによる再繁茂抑制対策の効果検証		式	1		361,550			内 32号
天地返しによる再繁茂抑制対策の効果検証		式	1		361,550			内 33号
再繁茂抑制技術に関する改善策の検討		式	1		455,750			内 34号
管内の再繁茂抑制対策のフォローアップ		式	1		510,900			
管内事務所における再繁茂抑制対策の実施状況把握・整理		式	1		273,500			内 35号
対策実施後の再繁茂抑制効果の確認・評価		式	1		237,400			内 36号
河川維持管理技術支援		式	1		580,950			
WG資料の整理		式	1		580,950			内 37号

# 設計内訳書

業務名	堤防植生等維持管理効率化対策効果検討業務				業種 項目	設計業務 維持管理効率化対策効果検証		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		402,450			
報告書作成		式	1		402,450			内 38号
共通		式	1		572,920			
共通（設計業務）		式	1		572,920			
打合せ等		式	1		437,500			
打合せ		式	1		437,500			内 39号
公開成果品作成		式	1		135,420			
公開成果品作成		業務	1		135,420			内 40号

# 設計内訳書

業務名	堤防植生等維持管理効率化対策効果検討業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		250,901			
直接経費		式	1		250,901			
旅費交通費		式	1		72,901			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		72,901			内 41号
電子成果品作成費		式	1		178,000			
電子成果品作成費		式	1		178,000			内 42号
直接原価（その他原価除く）		式	1		11,822,621			
その他原価		式	1		6,231,371			

# 設計内訳書

業務名	堤防植生等維持管理効率化対策効果検討業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		9,716,008			
業務価格		式	1		27,770,000			
業務価格		式	1		49,250,000			
消費税相当額		式	1		4,925,000			
業務委託料		式	1		54,175,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	管理作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	管理作業		式	1		1,413,300	内 43 号
計						1,413,300	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モニタリング調査		式	1		2,136,740	内 44 号
計						2,136,740	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	管理作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	管理作業		式	1		346,700	内 45 号
計						346,700	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モニタリング調査		式	1		444,800	内 46 号
計						444,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	管理作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	管理作業		式	1		415,350	内 47号
計						415,350	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モニタリング調査		式	1		444,750	内 48号
計						444,750	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	管理作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	管理作業		式	1		463,200	内 49 号
計						463,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モニタリング調査		式	1		981,400	内 50 号
計						981,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	管理作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	管理作業		式	1		1,685,460	内 51 号
計						1,685,460	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モニタリング調査		式	1		2,096,560	内 52 号
計						2,096,560	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	水質調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水質調査		式	1		747,120	内 53 号
計						747,120	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モニタリング調査		式	1		426,420	内 54 号
計						426,420	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	薬剤注入による再繁茂抑制対策						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	薬剤注入による再繁茂抑制対策		式	1		122,100	内 55 号
計						122,100	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	現地発生材のマルチングによる再繁茂抑制対策						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地発生材のマルチングによる再繁茂抑制対策		式	1		182,600	内 56 号
計						182,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	踏み倒しによる再繁茂抑制対策						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	踏み倒しによる再繁茂抑制対策		式	1		122,100	内 57 号
計						122,100	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	天地返し・竹マルチングによる再繁茂抑制対策						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	天地返し・竹マルチングによる再繁茂抑制対策		式	1		182,600	内 58 号
計						182,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	天地返しによる再繁茂抑制対策						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	天地返しによる再繁茂抑制対策		式	1		122,100	内 59 号
計						122,100	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,333,300	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		69,066	直人費×0.0056
計						69,066	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		12,402,366	成果検定費を除く
	諸経费率		%	73.2			
諸経費			式	1		9,078,531	直接測量費×諸経费率
調整額						-897	
計						9,077,634	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		204,800	内 60 号
計						204,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	薬剤を用いた管理手法の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	薬剤を用いた管理手法の効果検証		式	1		1,473,950	内 61 号
計						1,473,950	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	酸性化資材等を用いた管理手法の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	酸性化資材等を用いた管理手法の効果検証		式	1		704,350	内 62 号
計						704,350	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	植生転換技術の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	植生転換技術の効果検証		式	1		670,900	内 63 号
計						670,900	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	張芝の土壌改善対策の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	張芝の土壌改善対策の効果検証		式	1		684,950	内 64 号
計						684,950	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	芝の播種等による管理手法の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	芝の播種等による管理手法の検討		式	1		434,300	内 65 号
計						434,300	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	セイバンモロコシタイプの管理手法の 効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	セイバンモロコシタイプの管理手法の 効果検証		式	1		1,316,400	内 66 号
計						1,316,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	薬剤散布の技術指導						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	薬剤散布の技術指導		式	1		593,600	内 67 号
計						593,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	試行経過の整理及び改善策の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	試行経過の整理及び改善策の検討		式	1		719,150	内 68 号
計						719,150	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	薬剤注入による再繁茂抑制対策の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	薬剤注入による再繁茂抑制対策の効果検証		式	1		743,900	内 69 号
計						743,900	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	現地発生材のマルチングによる再繁茂抑制対策の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地発生材のマルチングによる再繁茂抑制対策の効果検証		式	1		361,550	内 70 号
計						361,550	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	踏み倒しによる再繁茂抑制対策の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	踏み倒しによる再繁茂抑制対策の効果検証		式	1		417,800	内 71 号
計						417,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	天地返し・竹マルチングによる再繁茂抑制対策の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	天地返し・竹マルチングによる再繁茂抑制対策の効果検証		式	1		361,550	内 72 号
計						361,550	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	天地返しによる再繁茂抑制対策の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	天地返しによる再繁茂抑制対策の効果検証		式	1		361,550	内 73 号
計						361,550	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	再繁茂抑制技術に関する改善策の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	再繁茂抑制技術に関する改善策の検討		式	1		455,750	内 74 号
計						455,750	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	管内事務所における再繁茂抑制対策の実施状況把握・整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	管内事務所における再繁茂抑制対策の実施状況把握・整理		式	1		273,500	内 75 号
計						273,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	対策実施後の再繁茂抑制効果の確認・評価						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対策実施後の再繁茂抑制効果の確認・評価		式	1		237,400	内 76 号
計						237,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	WG資料の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	WG資料の整理		式	1		580,950	内 77 号
計						580,950	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		402,450	内 78 号
計						402,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		437,500	内 79 号
計						437,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		135,420	内 80 号
計						135,420	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,571,720	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		72,901	直人費×0.0063
計						72,901	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,571,720	
	電子成果品作成費		式	1		178,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						178,000	

管理作業

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	管理作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師		式	1		1,413,300	
	測量助手		人	3	52,300	156,900	
	測量助手		人	36	34,900	1,256,400	
計						1,413,300	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,136,740	
	測量技師		人	11	52,300	575,300	
	測量助手		人	27.8	34,900	970,220	
	測量補助員		人	20.6	28,700	591,220	
計						2,136,740	

管理作業

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	管理作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		346,700	
	測量助手		人	5	34,900	174,500	
	測量補助員		人	6	28,700	172,200	
計						346,700	

モニタリング調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		444,800	
	測量技師		人	3.5	52,300	183,050	
	測量助手		人	7.5	34,900	261,750	
計						444,800	

管理作業

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	管理作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		415,350	
	測量助手		人	4.5	34,900	157,050	
	測量補助員		人	9	28,700	258,300	
計						415,350	

モニタリング調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		444,750	
	測量技師		人	4.5	52,300	235,350	
	測量助手		人	6	34,900	209,400	
計						444,750	

管理作業

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	管理作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師		式	1		463,200	
	測量技師補		人	0.5	52,300	26,150	
	測量助手		人	1	41,100	41,100	
	測量補助員		人	6	34,900	209,400	
計			人	6.5	28,700	186,550	
						463,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		981,400	
	測量技師		人	3	52,300	156,900	
	測量助手		人	8	34,900	279,200	
	測量補助員		人	19	28,700	545,300	
計						981,400	

管理作業

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	管理作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師		式	1		1,685,460	
	測量助手		人	4.2	52,300	219,660	
	測量助手		人	42	34,900	1,465,800	
計						1,685,460	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,096,560	
	測量技師		人	11	52,300	575,300	
	測量助手		人	27.8	34,900	970,220	
	測量補助員		人	19.2	28,700	551,040	
計						2,096,560	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	水質調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		747,120	
	測量助手		人	2	34,900	69,800	
	測量補助員		人	23.6	28,700	677,320	
計						747,120	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		426,420	
	測量技師		人	2.8	52,300	146,440	
	測量助手		人	7.2	34,900	251,280	
	測量補助員		人	1	28,700	28,700	
計						426,420	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	薬剤注入による再繁茂抑制対策						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師		式	1		122,100	
	測量助手		人	1	52,300	52,300	
	測量助手		人	2	34,900	69,800	
計						122,100	

現地発生材のマルチングによる再繁  
 茂抑制対策

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 56号	現地発生材のマルチングによる再繁茂抑制対策						
直接人件費			式	1		182,600	
	測量技師		人	1	52,300	52,300	
	測量助手		人	2.5	34,900	87,250	
	測量補助員		人	1.5	28,700	43,050	
計						182,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	踏み倒しによる再繁茂抑制対策						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師		式	1		122,100	
	測量助手		人	1	52,300	52,300	
	測量助手		人	2	34,900	69,800	
計						122,100	

天地返し・竹マルチングによる再繁  
 茂抑制対策

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 58号	天地返し・竹マルチングによる再繁茂抑制対策						
直接人件費			式	1		182,600	
	測量技師		人	1	52,300	52,300	
	測量助手		人	2.5	34,900	87,250	
	測量補助員		人	1.5	28,700	43,050	
計						182,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	天地返しによる再繁茂抑制対策						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師		式	1		122,100	
	測量助手		人	1	52,300	52,300	
	測量助手		人	2	34,900	69,800	
計						122,100	

計画準備

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		204,800	
	主任技師		人	1	66,900	66,900	
	技師 (A)		人	1.5	59,600	89,400	
	技師 (B)		人	1	48,500	48,500	
計						204,800	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	薬剤を用いた管理手法の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		1,473,950	
	主任技師		人	1.5	66,900	100,350	
	技師 (A)		人	5	59,600	298,000	
	技師 (B)		人	8	48,500	388,000	
	技師 (C)		人	9	40,300	362,700	
	技術員		人	9	36,100	324,900	
計						1,473,950	

酸性化資材等を用いた管理手法の効果検証

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	酸性化資材等を用いた管理手法の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		704,350	
	技師 (A)		人	1	66,900	66,900	
	技師 (B)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (C)		人	3.9	48,500	189,150	
	技術員		人	1	40,300	40,300	
			人	8	36,100	288,800	
計						704,350	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	植生転換技術の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		670,900	
	技師 (A)		人	0.5	66,900	33,450	
	技師 (B)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (C)		人	3.9	48,500	189,150	
	技術員		人	1	40,300	40,300	
			人	8	36,100	288,800	
計						670,900	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	張芝の土壤改善対策の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		684,950	
	技師 (A)		人	1	66,900	66,900	
	技師 (B)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (C)		人	3.5	48,500	169,750	
	技術員		人	1	40,300	40,300	
			人	8	36,100	288,800	
計						684,950	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	芝の播種等による管理手法の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		434,300	
	技師 (A)		人	1	59,600	59,600	
	技師 (B)		人	3	48,500	145,500	
	技師 (C)		人	3	40,300	120,900	
	技術員		人	3	36,100	108,300	
計						434,300	

セイバンモロコシタイプの管理手法  
の効果検証

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号	セイバンモロコシタイプの管理手法の効果 検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,316,400	
	主任技師		人	1.5	66,900	100,350	
	技師 (A)		人	5	59,600	298,000	
	技師 (B)		人	7.4	48,500	358,900	
	技師 (C)		人	8.5	40,300	342,550	
	技術員		人	6	36,100	216,600	
計						1,316,400	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 67 号	薬剤散布の技術指導						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		593,600	
	技師 (A)		人	4	59,600	238,400	
	技師 (B)		人	4	48,500	194,000	
	技師 (C)		人	4	40,300	161,200	
計						593,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 68 号	試行経過の整理及び改善策の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		719,150	
	主任技師						
			人	1	66,900	66,900	
	技師（A）						
			人	2.5	59,600	149,000	
	技師（B）						
			人	2.5	48,500	121,250	
	技師（C）						
			人	5	40,300	201,500	
	技術員						
			人	5	36,100	180,500	
計						719,150	

薬剤注入による再繁茂抑制対策の効果検証

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 69 号	薬剤注入による再繁茂抑制対策の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		743,900	
	技師 (A)		人	1	59,600	59,600	
	技師 (B)		人	4	48,500	194,000	
	技師 (C)		人	5	40,300	201,500	
	技術員		人	8	36,100	288,800	
計						743,900	

現地発生材のマルチングによる再繁  
 茂抑制対策の効果検証

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 70 号		現地発生材のマルチングによる再繁茂抑制対策の効果検証					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	技師 (A)		式	1		361,550	
	技師 (B)		人	1	59,600	59,600	
	技師 (C)		人	1.5	48,500	72,750	
	技術員		人	3	40,300	120,900	
			人	3	36,100	108,300	
計						361,550	

踏み倒しによる再繁茂抑制対策の効果検証

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 71 号	踏み倒しによる再繁茂抑制対策の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		417,800	
	技師 (A)		人	1	59,600	59,600	
	技師 (B)		人	1.5	48,500	72,750	
	技師 (C)		人	3.5	40,300	141,050	
	技術員		人	4	36,100	144,400	
計						417,800	

天地返し・竹マルチングによる再繁  
 茂抑制対策の効果検証

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 72 号	天地返し・竹マルチングによる再繁茂抑制対策の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		361,550	
	技師 (A)						
			人	1	59,600	59,600	
	技師 (B)						
			人	1.5	48,500	72,750	
	技師 (C)						
			人	3	40,300	120,900	
	技術員						
			人	3	36,100	108,300	
計						361,550	

天地返しによる再繁茂抑制対策の効果検証

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 73 号	天地返しによる再繁茂抑制対策の効果検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		361,550	
	技師 (A)		人	1	59,600	59,600	
	技師 (B)		人	1.5	48,500	72,750	
	技師 (C)		人	3	40,300	120,900	
	技術員		人	3	36,100	108,300	
計						361,550	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 74 号	再繁茂抑制技術に関する改善策の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		455,750	
	主任技師						
			人	1	66,900	66,900	
	技師 (A)						
			人	3	59,600	178,800	
	技師 (B)						
			人	3.5	48,500	169,750	
	技師 (C)						
			人	1	40,300	40,300	
計						455,750	

管内事務所における再繁茂抑制対策  
の実施状況把握・整理

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 75 号	管内事務所における再繁茂抑制対策の実施 状況把握・整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		273,500	
	技師（B）		人	1	48,500	48,500	
	技師（C）		人	2	40,300	80,600	
	技術員		人	4	36,100	144,400	
計						273,500	

対策実施後の再繁茂抑制効果の確認  
・評価

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 76 号	対策実施後の再繁茂抑制効果の確認・評価						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		237,400	
	技師（B）		人	1	48,500	48,500	
	技師（C）		人	2	40,300	80,600	
	技術員		人	3	36,100	108,300	
計						237,400	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 77 号	WG資料の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		580,950	
	技師（B）		人	4.5	48,500	218,250	
	技師（C）		人	9	40,300	362,700	
計						580,950	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 78 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		402,450	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師 (A)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)		人	2	48,500	97,000	
	技師 (C)		人	2	40,300	80,600	
	技術員		人	2	36,100	72,200	
計						402,450	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 79 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		437,500	
	技師 (A)		人	2.5	66,900	167,250	
	技師 (B)		人	2.5	59,600	149,000	
計			人	2.5	48,500	121,250	
						437,500	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 80 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		135,420	
	技師 (C)		人	1.3	40,300	52,390	
	技術員		人	2.3	36,100	83,030	
計						135,420	